Прізвища подаються в алфавітному порядку українською мовою; в ок­
ремих прізвищах іноземного походження в дужках наводиться відповідне
оригінальне (іноземне) написання, наприклад: Аккорд Ілля (Ackord
Elias), Гофман Вільгельм (HoIImann Wilhelm), Керестурі Ференц
(Kereszturi Ferentz) і т.п.

Дати в життєпису подаються, як правило, за старим стилем (новий, як
відомо, введено 1(14) лютого 1918 р.). У біографічній частині, якщо рік
народження або смерті не встановлено, залишається пропуск, наприклад.
(“ — 1811”); (“1797— “). ' .

З метою економії місця введено систему скорочень спеціально складену
до цього Словника. До чисел, що означають рік, слова “рік” чи “роки” час­
то опускаються, наприклад: “З 1788”; “У 1806”; “1791 — інспектор” тощо.